1

UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO - UNINOVE

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO DE SELEÇÃO

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA PARA O ANO DE 2025

O Reitor da Universidade Nove de Julho – UNINOVE, no uso de suas atribuições, torna pública a

seguinte retificação no Edital supracitado, no quadro de vagas, item 1, referente aos campos “vagas

ofertadas” e “ampla concorrência” para os programas/especialidades e campi que seguem.

1. Das Disposições Preliminares

CAMPUS
Programas/

Especialidades

Vagas
Duração do

Programa
Acesso Ofertadas Ampla

Concorrência

Reserva Serviço

Militar Obrigatório

VERGUEIRO
Medicina de Família

e Comunidade
Direto 15 14 1 2 anos

BAURU
Ginecologia

Obstetrícia
Direto 5 4 1 3 anos

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

São Paulo, 21 de fevereiro de 2025.

Prof. Eduardo Storopoli

Reitor

Universidade Nove de Julho – UNINOVE

PUBLIQUE-SE.